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Dronningmølle, Februar 2023 

Nyhedsbrev nr. 62 
 

 
1. Kontingentopkrævning – ingen restancer 

2. Pandehave Eng – første sæson veloverstået 

3. Vandafledning – brug faskiner 

4. Fælles arbejdsdag – afventer ekspert rådgivning 

5. Vandkvalitet – ingen PFAS, høj vandkvalitet  

6. Generalforsamling Lørdag d. 6. maj kl. 10 i ’Laden’ 

7. Støjtider synkroniseret med nabogrundejere 

8. Status på Dronningmølle Renseanlæg 

9. Affaldssortering 

Solen kigger genert frem efter at have gemt sig i en periode, regnen og 
vandpytterne trækker sig, og dagene bliver hurtigt længere. Hermed et par nyheder 
fra vores smukke nærområde i Dronningmølle og Fuglevangen.  
 
Kontingentopkrævning – ingen restancer 
Snart udsendes den årlige kontingentopkrævning til gf Fuglevangen, og ved den 
årlige Generalforsamling gennemgås regnskab, budget osv., så alle kan få et indblik i 
hvordan den primære indtægt i grundejerforeningen benyttes. I 2022 var det første 
år i mange år, at det lykkedes vores ihærdige kasserer, Thomas Herluf, at inddrive 
kontingenter fra alle grundejere. Håber det også lykkes i 2023. 
 
Pandehave Eng – første sæson veloverstået 
Pandehave Eng er det smukke naturområde afgrænset af jernbanen og Pandehave 
Å, som vi som grundejere er medejere af, sammen med nabo grundejerforeningen, 
Dronningmølle Strandpark I-III.  
 
I foråret 2022 blev der etableret hegn (i naturmaterialer) og solcelledrevet 
vandpumpe til dyrehold. I maj fik vi de første køer til at græsse og i løbet af 
sommeren kom der en kalv til, så vi i alt havde 10 køer på området. Etableringen og 
dyreholdet har været en stor succes, med ros fra grundejere men også vores naboer 
har fulgt interesseret med. Naturen er langsomt ved at blive genoprettet, og der er 
spottet både fugle og padder, som ikke har været til stede gennem flere år. Efter 
aftalt forlængelse, blev køerne hentet i starten af november, og p.t. vides ikke hvilke 
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eller hvor mange køer der græsser i 2023. Aftalen fra sidste år kan desværre ikke 
fortsætte.  
 
Foreningen ’Pandehave Eng’, der ’ejes’ af gf Fuglevangen og Dronningmølle 
Strandpark i fællesskab, drives ud fra et årligt vedtaget ’kontingent’ (10.000 kr.), og 
ikke mindst diverse tilskud og p.t. afventer det sidste tilskud, der skal sikre at også 
økonomien er bæredygtig. De 10.000 kr. i kontingent svarer i øvrigt i det store hele 
til de vedligeholdelsesomkostninger vi i forvejen havde på området (fx græsslåning, 
bekæmpelse af invasive arter m.v.). 
 
Vandafledning – brug faskiner 
Som omtalt i tidligere nyhedsbreve er et af vores store udfordringer, især i de 
lavereliggende områder af vores forening, vand. Især her i vinterperioden hvor vi i 
de senere år har set højere regnmængder, kæmper mange med vand på egen grund 
og vej. En stor del af problemet skyldes årsager vi ikke rigtigt kan gør noget ved: 
grundvandet står højt, og som en gammelt inddæmmet moseområde er der en 
naturlig tendens til mere vand. Imidlertid er vores egen adfærd også med til at skabe 
udfordringer med vand – ikke nødvendigvis på egen grund – men også med effekt 
andre steder. Vi fælder flere træer (der jo suger vand), vi anlægger flere indkørsler 
med fliser og andet vandafvisende materialer. Her er en stille opfordring: 
 

• etabler faskiner fx når der udbygges, etableres skure, udhuse osv.. Læs evt. 

om faskiner her: https://www.bolius.dk/bliv-klogere-paa-hvad-en-faskine-er-

19268 Faskiner er en god måde at dræne vand på egen grund, og er ikke 

nødvendigvis en stor omkostning. 

• tilslut vandafledning til det fælles dræn. Kontakt fuglevangen@gmail.com for at få 

tilsendt et drænkort, der viser om der er et dræn i nærheden af grunden, som 

der kan etableres tilslutning til. Der skal gives tilladelse fra bestyrelsen, før en 

tilslutning kan godkendes. 

• Benyt vandsivende materialer i indkørsler – græs er et godt eksempel. Undgå 

at bruge SF sten eller andre typer der er vandafvisende, og dybest leder 

vandet ind til naboen. 

Fælles arbejdsdag – afventer ekspert rådgivning 
Sidste forår var der stor tilslutning til den fælles arbejdsdag på Fuglevangen, hvor 
Christian Rosen fra Træ og Stub stod klar med gode råd om stort og småt – især mht 
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vedligholdelse af træerne på Fuglevangen. Vi forventer ikke at træerne igen i år 
trænger til en tilsvarende kærlig hånd, og på næste bestyrelsesmøde i marts, har 
bestyrelsen inviteret Christian til et møde om hvor der bør sættes ind i vores 
fællesområder. Dernæst vil vi indkalde til arbejdsdag. Så der er ikke fastsat en dato 
endnu – vil blive indkaldt i næste nyhedsbrev. 
 
Vandkvalitet – ingen PFAS 
Der er i øjeblikket fokus på vandkvalitet i landområder, ikke mindst ift mængder af 
stoffer som fx PFAS. Det er derfor med glæde at Lisbeth Vilborg, medlem af 
bestyrelsen, og også medlem af bestyrelsen i Villingebæk Vandværk 
(https://www.villingevand.dk/), kan fortælle, at den seneste vandkvalitetsmåling 
viste en særdeles høj vandkvalitet, med tilstedeværelse af under halvdelen af det 
tilladte niveau for PFAS, men også andre giftstoffer.  
 
Vores vand er således i en rigtig god tilstand!  
 
Generalforsamling  
Årets generalforsamling skal afvikles første lørdag i maj, og i år falder det på  
 
Lørdag d. 6. maj 2023 kl. 10:00 i ’Laden’, Smedevej 10 
 
Det er samme sted som sidste og forrige år. Sæt kryds allerede nu! En formel 
indkaldelse vil blive udsendt omkring 1. april. 
 
Støjtider synkroniseret 
Foråret er ankommet, venner eller familie på besøg, den sidste Store Bededag skal 
nydes, og frokosten er stillet frem. Den gode stemning afbrydes af den skærende lyd 
af en gammel græsslåmaskine, som naboen netop er gået i gang med. Dette 
scenarie er naturligvis helt urealistisk, for ved frokosttid, mellem 12:00-15:00 er det 
slet ikke tilladt at støje, ifølge vores ordensregler – og på søn- og helligdage slet ikke 
efter 12:00. Så det kan ikke være i vores egen grundejerforening, men måske er der 
hos nabogrundejerforeningen, hvor de godt må slå i frokostpausen?  
 
Det kan det heller ikke være, for nu har vi aftalt med de omkringliggende 
grundejerforeninger (Dronningmølle Strandpark og Dronningmølleparken), at der 
ikke må støjes mellem 12:00-15:00 og det gælder alle dage, undtagen søn- og 
helligdage hvor det er efter 12:00. 
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Bemærk at det er en ’støj’ aftale – ikke græsslåningsaftale, så hermed en opfordring 
til at overholdes vores ordensregler og undgå at støje i de aftalte perioder, som 
fremgår af ordensreglerne (vedlagt) og herunder: 
 

”Vi kan ikke undgå arbejdsstøj, men inden vi går i gang kan vi vise hensyn til vores 
nærmeste naboer. Alt arbejde med og anvendelse af støjende maskiner 
(græsslåmaskiner, div. hobbymaskiner, vinkelslibere, hækklippere, havefræsere og 
lign.) udendørs, på hverdage og i weekenden, skal ske: 
 

Hverdage og lørdage 9.00-12.00 og 15.00-18.00 

Fredage 9.00-12.00 og 15.00-19.30 

Søn- og helligdage 9.00-12.00. 
 

Begrænsningen gælder i perioden 1. april til 1. november og har til formål at sikre 
lidt fred og ro udenfor de anførte tidsrum. Falder der Helligdage udenfor denne 
periode, f.eks. Påske, opfordrer vi også til hensyntagen til områdets naboer.” 
 

Dronningmølle Renseanlæg 
Renseanlægget på Blåmejsevej 10 har længe været under ombygning, og æstetisk 
ikke været et kønt syn. Ifølge Gribskov Forsyning der driver anlægget, er anlægget 
nu konverteret til pumpestation, og pumper spildevand til rensning i Gilleleje. Dog 
skal tanken ombygges og dette arbejde pågår. Vi følger nøje med, og har til 
stadighed påpeget at vi ønsker hegn omkring anlægget reetableret, så den fremstår 
som inden ombygningen, med hegn rundt om. Foreløbig afventer dette den 
nuværende ombygning. 
 

Affaldssortering 
Gribskov Kommune – og Fuglevangsområdet – er et af de få kommuner der ikke har 
en ordning for affaldssortering. Argumentet er, at det er et stort 
sommerhusområde, med mange små veje, hvor store lastvogne har svært ved at 
komme frem. Der arbejdes således stadig i kommunen på en løsning. Den forventes 
planlagt og besluttet i 2023 og endelig kommunikeret i vinteren 2023/24.  
 
Det bliver sandsynligvis en ordning med to beholdere (hvor vi i dag har én), som 
hver er delt i to dele: Den første med hhv. rest og madaffald, den anden med hhv. 
plast/metal/drikkekartoner og papir/pap. Vi afventer naturligvis yderligere 
information, men forventer ingen ændringer i 2023. 
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I dag tilbydes ikke storskraldsordning eller hentning af haveaffald – det forventes 
heller ikke at blive tilbudt i fremtiden, så det er stadig genbrugsstationen i Alme der 
skal transporteres til. 
 
Med ønsket om en fortsat god vinter! 
 
Inder Sapru 
 
Formand 
Gf Fuglevangen 
fuglevangen@gmail.com 
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